Татарстан Республикасы

Аксубай муниципаль районың

“Аксубай 2-нче урта гомуми белем

мәктәбе “гомуми белем

муниципаль бюджет учреждениясе

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Аксубаевская средняя

общеобразовательная  школа №2»

Аксубаевского муниципального

района Республики Татарстан

423060,Республика Татарстан, Аксубаевский муниципальный район,
пгт Аксубаево, улица Школьная, дом  4а, тел. 2-77-36, Aksuschool_2@mail.ru

П Р И К А З

    От  14 сентября 2021 года                                                                      №  148 – осн

О проведении школьного этапа Всероссийской

и Республиканской олимпиады школьников

в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

07.09.2021 г. №под-1155/21 «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», приказом МКУ «Отдел

образования» № 297-осн от 13.09.2021 года «О проведении школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в Аксубаевском муниципальном районе в 2021-2022

учебном году»

приказываю:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников (далее – ШЭ Олимпиад школьников) в 2021-2022 учебном году.

2. Провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по вопросу

организации олимпиад в текущем учебном году.

3. Назначить учителей - дежурных в кабинеты, где будет проводиться олимпиада и

провести с ними инструктаж. На момент проведения олимпиады каждый дежурный учитель

должен иметь на руках «Правила для дежурных учителей во время проведения школьной

олимпиады».

4. Оформить информационный стенд.

5. Назначить  ответственным за организацию и проведение ШЭ олимпиады зам. директора

по национальному вопросу Шакирову М.В.

6. Зам. директора по НВ Шакировой  М.В. обеспечить:

6.1. Получить материалы по организации и проведению предметных олимпиад.

6.2. Собрать, организовать хранение согласий законных представителей, учащихся, педагогов

на обработку персональных данных.

6.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и тиражировании

комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников.

6.4. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников

6.5. Занести данные об участниках после проведения олимпиады в Единую Республиканскую

систему учета данных.

6.6. Опубликовать в 6-дневный срок после завершения каждой предметной олимпиады на

официальном сайте своей общеобразовательной организации итоговый протокол с общим

рейтингом участников школьного этапа в данном учреждении.

7. Назначить оргкомитет  школьного этапа олимпиад и утвердить его состав:

- Фахрутдинову Ф.М., ЗДВР

- Ванюкову С.А., руководителю школьного методического совета.

- Багаутдинову Ч.М., руководитель ШМО предметной области «Русский язык и литература,

родной язык и литература и иностранные языки»,

- Львову Е.Н., руководитель ШМО предметной области «Математика и информатика»,

- Аюханову Г.Р., руководитель ШМО учителей начальных классов,

- Енизеркину О.С., руководитель ШМО предметных областей «Искусство», «Технология»,

«Физическая культура и ОБЖ».

- Удиярову Т. В., руководитель ШМО предметных областей «Общественно – научные

предметы» и «Естественно – научные предметы»

   8. Назначить и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады:
Классы Наименование

предмета

Дата

проведения

ФИО комиссии  ФИО ответственного

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
22 сентября

Енизеркина О.С., учитель

искусства.

Башатова С.А., учитель

музыки

Енизеркина О.С.

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

24 сентября

Багаутдинова Ч.М., учитель

родного языка и литературы

Яруллина Г.М., учитель
родного языка и литературы

Багаутдинова Ч.М.

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
25 сентября

Горубунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории,

Туктарова Э.Ф., учитель

истории

Горубунов Г.В.

5-7,8,9,10,11

Литература

27 сентября

Вафина Ф.В., учитель

русского языка и

литературы.

Пайдаркина Л.Ф., учитель
русского языка и

литературы.

Шакирова М.В., учитель

русского языка и

литературы.

Вафина Ф.В.

5,6,7,8,9,10-11 История
28 сентября

Горубунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории,

Туктарова Э.Ф., учитель

истории

Горубунов Г.В.

5-6,7,8,9,10,11 Физика 29 сентября

Ванюкова С.А., учитель

физики,

Львова Е.Н., учитель
математики

Фахрутдинова Ф.М., учитель

математики.

Ванюкова С.А.

5-8,9,10,11 Право
30 сентября

Горубунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории,

Туктарова Э.Ф., учитель

истории

Удиярова Т.В.

8,9,10,11 Геология 4 октября

Горубунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории,

Туктарова Э.Ф., учитель

истории

Удиярова Т.В.

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 5 октября

Горубунов Г.В., учитель
истории

Удиярова Т.В., учитель

истории,

Туктарова Э.Ф., учитель

истории

Горубунов Г.В.

5-6,7,8,9,10,11

Биология

6 октября

Панюкова Н.Н., учитель

биологии.

Маклакова Н.С., учитель

технологии

Панюкова Н.Н.

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

7 октября

Багаутдинова Ч.М., учитель

родного языка и литературы

Яруллина Г.М., учитель
родного языка и литературы

Багаутдинова Ч.М.

4, 5-6, 7-8, 9-11

Английский язык

8 октября

(теоретический

тур)

Мясникова Л.В., учитель

английского языка.

Абросимова О.В., учитель

английского языка

Маланчева О.А., учитель

английского языка

Мясникова Л.В.

9 октября

(устный тур)

Мясникова Л.В.

5,6,7,8,9,10,11 География 12 октября

Горубунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории

Удиярова Т.В.

5-8,9,10,11 Химия 13 октября

Панюкова Н.Н., учитель

биологии.
Маклакова Н.С., учитель

технологии

Панюкова Н.Н.

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

14 октября

Багаутдинова Ч.М., учитель

родного языка и литературы
Яруллина Г.М., учитель

родного языка и литературы

Багаутдинова Ч.М.

4-6,7,8,9,10,11 Астрономия
15 октября

Миронкин В.А., учитель

математики,

Ванюкова С.А., учитель
математики.

Куцова Н.П., учитель

начальных классов

Ванюкова С.А.

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(теоретико-

методический

тур)

Буинский А.В., учитель

физической культуры.

Ярмухаметов А.И., учитель

физической культуры

Буинский А.В.

19 октября

(практический

тур

Буинский А.В.

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика  20 октября

Львова Е.Н., учитель

математики

Ванюкова С.А., учитель

математики,
Фахрутдинова Ф.М., учитель

математики.

Львова Е.Н.

4,5-6,7-8,9, 10-

11
Русский язык  21 октября

Вафина Ф.В., учитель

русского языка и

литературы.

Пайдаркина Л.Ф., учитель

русского языка и

литературы.

Хасанова О.Н., учитель

начальных классов

Вафина Ф.В.

3-4, 5-6, 7-8,9,

10-11

ОБЖ

22 октября

(теоретический

тур)

Никитин Н.А., организатор

ОБЖ

Шуркина З.З., учитель
начальных классов

Купцова Н.П., учитель

начальных классов

Хасанова О.Н., учитель

начальных классов

Никитин Н.А.

5-6,7-8,9,10-11

23 октября

(практический

тур)

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

25 октября

Горбунов Г.В., учитель

истории

Удиярова Т.В., учитель

истории

Удиярова Т.В.

5-6,7-8,9,10-11 Экология
26 октября

Панюкова Н.Н., учитель

биологии.

Маклакова Н.С., учитель

технологии

Панюкова Н.Н.

5-8,9-11 Информатика 27 октября

Миронкин В.А., учитель

математики,
Ванюкова С.А., учитель

математики.

Миронкин В.А.

	П Р И К А З
	От  14 сентября 2021 года                                                                      №  148 – осн
	О проведении школьного этапа Всероссийской
	и Республиканской олимпиады школьников
	в 2020 - 2021 учебном году
	В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 07.09.2021 г. №под-1155/21 «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году», приказом ...
	приказываю:
	8. Назначить и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады: